Постановление Правительства Мурманской
области от 12.07.2016 N 342-ПП

"Об утверждении Порядка компенсации затрат
на приобретение лекарственных препаратов
для медицинского применения по рецептам

врачей детям-сиротам и детям, оставшимся без
попечения родителей, лицам из числа
детей-сирот и детей, оставшихся без

попечения родителей, в период обучения в
государственных областных профессиональных

образовательных организациях"

 Документ предоставлен КонсультантПлюс

www.consultant.ru

Дата сохранения: 19.07.2016

http://www.consultant.ru/
http://www.consultant.ru/
http://www.consultant.ru/

Постановление Правительства Мурманской области от 12.07.2016 N
342-ПП
"Об утверждении Порядка компенсации затрат на прио...

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 19.07.2016

КонсультантПлюс

надежная правовая поддержка
www.consultant.ru Страница 2 из 4

ПРАВИТЕЛЬСТВО МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 12 июля 2016 г. N 342-ПП

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОРЯДКА КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ НА ПРИОБРЕТЕНИЕ
ЛЕКАРСТВЕННЫХ ПРЕПАРАТОВ ДЛЯ МЕДИЦИНСКОГО ПРИМЕНЕНИЯ

ПО РЕЦЕПТАМ ВРАЧЕЙ ДЕТЯМ-СИРОТАМ И ДЕТЯМ, ОСТАВШИМСЯ
БЕЗ ПОПЕЧЕНИЯ РОДИТЕЛЕЙ, ЛИЦАМ ИЗ ЧИСЛА ДЕТЕЙ-СИРОТ И ДЕТЕЙ,

ОСТАВШИХСЯ БЕЗ ПОПЕЧЕНИЯ РОДИТЕЛЕЙ, В ПЕРИОД ОБУЧЕНИЯ
В ГОСУДАРСТВЕННЫХ ОБЛАСТНЫХ ПРОФЕССИОНАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ

ОРГАНИЗАЦИЯХ

В целях реализации Закона Мурманской области от 28.12.2004 N 568-01-ЗМО "О дополнительных
гарантиях по социальной поддержке детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из
числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей" Правительство Мурманской области
постановляет:

1. Утвердить прилагаемый Порядок компенсации затрат на приобретение лекарственных препаратов
для медицинского применения по рецептам врачей детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения
родителей, лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, в период обучения
в государственных областных профессиональных образовательных организациях (далее - Порядок).

2. Министерству образования и науки Мурманской области (Карпенко Н.Н.), Министерству
здравоохранения Мурманской области (Перетрухин В.Г.) обеспечить реализацию настоящего
постановления.

3. Руководителям государственных областных профессиональных образовательных организаций
руководствоваться Порядком, утвержденным настоящим постановлением.

4. Настоящее постановление вступает в силу по истечении 10 дней со дня его официального
опубликования.

Врио Губернатора
Мурманской области

А.М.ТЮКАВИН

Утвержден
постановлением

Правительства Мурманской области
от 12 июля 2016 г. N 342-ПП

ПОРЯДОК

КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ НА ПРИОБРЕТЕНИЕ ЛЕКАРСТВЕННЫХ ПРЕПАРАТОВ
ДЛЯ МЕДИЦИНСКОГО ПРИМЕНЕНИЯ ПО РЕЦЕПТАМ ВРАЧЕЙ ДЕТЯМ-СИРОТАМ

И ДЕТЯМ, ОСТАВШИМСЯ БЕЗ ПОПЕЧЕНИЯ РОДИТЕЛЕЙ, ЛИЦАМ ИЗ ЧИСЛА
ДЕТЕЙ-СИРОТ И ДЕТЕЙ, ОСТАВШИХСЯ БЕЗ ПОПЕЧЕНИЯ РОДИТЕЛЕЙ,

В ПЕРИОД ОБУЧЕНИЯ В ГОСУДАРСТВЕННЫХ ОБЛАСТНЫХ
ПРОФЕССИОНАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ ОРГАНИЗАЦИЯХ

1. Настоящий Порядок компенсации затрат на приобретение лекарственных препаратов для

медицинского применения по рецептам врачей детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения
родителей, лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей (далее -
обучающиеся из числа детей-сирот), в период обучения в государственных областных профессиональных
образовательных организациях (далее - Порядок) определяет условия предоставления государственными
областными профессиональными образовательными организациями расходов, понесенных при

http://www.consultant.ru/
http://www.consultant.ru/
consultantplus://offline/ref=4490CF473B4CD20C450A047E040B0600C8B3D1E26F3D278D7F710A4D209468E0665B3FDB6F943ACB411671HD0FG

Постановление Правительства Мурманской области от 12.07.2016 N
342-ПП
"Об утверждении Порядка компенсации затрат на прио...

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 19.07.2016

КонсультантПлюс

надежная правовая поддержка
www.consultant.ru Страница 3 из 4

приобретении лекарственных препаратов для медицинского применения обучающимися из числа
детей-сирот при их лечении.

2. Для получения компенсации затрат на приобретение лекарственных препаратов для медицинского
применения по рецептам врачей (далее - компенсация) обучающийся из числа детей-сирот представляет в
государственную областную профессиональную образовательную организацию (далее - организация)
следующие документы:

- заявление обучающегося из числа детей-сирот по форме согласно приложению к настоящему
Порядку;

- рецепт врача, выписанный на рецептурном бланке.
Лицо, ответственное за принятие от обучающегося из числа детей-сирот указанных документов,

делает копию рецепта врача, заверяет ее. Рецепт возвращает обучающемуся из числа детей-сирот.
3. После приобретения лекарственных препаратов для медицинского применения обучающийся из

числа детей-сирот представляет документы, подтверждающие приобретение лекарственных препаратов
для медицинского применения (кассовый чек и товарный чек).

Документы, указанные в настоящем пункте, представляются обучающимся из числа детей-сирот
лично.

Дата получения финансовых документов проставляется лицом, ответственным за принятие от
обучающегося из числа детей-сирот указанных документов, в заявлении, предусмотренном в пункте 2
настоящего Порядка.

4. Компенсация обучающимся из числа детей-сирот предоставляется в размере полной стоимости
лекарственных препаратов для медицинского применения за счет средств областного бюджета, в пределах
объемов субсидии на иные цели, утвержденных организации на соответствующий финансовый год.

5. Заявление о компенсации с представлением документов, предусмотренных пунктами 2, 3
настоящего Порядка, рассматривается организацией в течение 5 рабочих дней со дня, следующего за днем
представления документов, предусмотренных пунктом 3 настоящего Порядка.

6. Основанием для отказа в компенсации является:
- непредставление или представление неполного комплекта документов, указанных в пунктах 2, 3

настоящего Порядка;
- недостоверность сведений, содержащихся в представленных документах.
7. Организация предоставляет компенсацию обучающимся из числа детей-сирот не позднее 20

рабочих дней со дня принятия решения о выплате компенсации.
8. Контроль за предоставлением компенсации на приобретение лекарственных препаратов для

медицинского применения по рецептам врачей обучающимся из числа детей-сирот в период обучения в
организациях осуществляется руководителем организации.

Приложение
к Порядку

                                                                  Директору

                                          _________________________________

                                          _________________________________

                                          от _____________________________,

                                                        (Ф.И.О.)

                                          проживающего по адресу:

                                          _________________________________

                                          _________________________________

                                           (адрес фактического проживания)

                                          _________________________________

                                                (контактный телефон)

(Форма)

ЗАЯВЛЕНИЕ

http://www.consultant.ru/
http://www.consultant.ru/

Постановление Правительства Мурманской области от 12.07.2016 N
342-ПП
"Об утверждении Порядка компенсации затрат на прио...

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 19.07.2016

КонсультантПлюс

надежная правовая поддержка
www.consultant.ru Страница 4 из 4

    Прошу  рассмотреть  возможность  компенсации  расходов,  понесенных при

приобретении    следующих   лекарственных   препаратов   для   медицинского

применения:

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

    К заявлению прилагаются:

N Наименование документа Дата представления документа Примечание

________________   _________________    ________________________________

      Дата              Подпись                      Ф.И.О.

http://www.consultant.ru/
http://www.consultant.ru/